Hasil dan Pembahasan

A. Sejarah dan Perkembangan Pesantren Raudlatul Ulum 1 Ganjaran Malang

Pesantren Raudlatul Ulum 1 yang berlokasi di Desa Ganjaran, Kecamatan Gondanglegi,

Kabupaten Malang, merupakan salah satu institusi pendidikan Islam tradisional yang berdiri sejak

tahun 1949 M (1368 H). Pendirinya adalah KH. Yahya Syabrowi, seorang ulama penerus dari

Kiai Bukhori, tokoh agama yang lebih dahulu mengembangkan dakwah Islam di wilayah

Ganjaran sebelum masa kemerdekaan Indonesia. Meskipun kegiatan pesantren sempat terhenti

akibat Agresi Militer Belanda II pada tahun 1948, aktivitas pendidikan kembali berjalan sekitar